
č. smlouvy objednatele: Spr 966/2019

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „OZ")

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Krajský soud v Praze

se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

nám. Kinských 234/5,150 75 Praha 5 
JUDr. Ljubomír Drápal, předseda soudu 
00215678 
není plátce DPH

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

2. Prádelna Fišer s.r.o.

se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Molákova 576/11,186 00 Praha 8
Janem Fišerem, jednatelem
26003686
CZ26003686

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 151976 

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva")

II.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel bude zajišťovat praní záclon a kompletní služby zahrnující svěšení, praní, sušení, složení a pověšení 
pro potřeby objednatele včetně odvozu a dovozu na místo dodání (dále jen „dílo") v souladu se specifikací dle 
Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Provedení díla je vázáno na tyto požadavky.

2. Zhotovitel se zavazuje objednateli v souladu s odst. 1 tohoto článku provést dané dílo. Objednatel se zavazuje za 
provedení díla zaplatit zhotoviteli cenu dle článku V. této Smlouvy.

3. Jednotlivé zakázky budou realizovány podle aktuální potřeby objednatele na základě samostatné objednávky.

4. Objednávky objednatele budou obsahovat potřebné údaje. V případě nepřesných nebo neúplných informací je 
zhotovitel povinen vyžádat si od objednatele doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro 
něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění objednávky 
v předpokládaném termínu, či úplné nedokončení objednávky ve stanovený den.

5. Zhotovitel potvrdí přijetí objednávky do 24 hodin od jejího obdržení na kontakt objednatele uvedený v článku 
VII. odst. 1.

6. Požadované služby v rámci provedení díla budou ze strany zhotovitele respektovány a nebudou upravovány 
objemově ani finančně.

7. Zpracování díla zohledňuje a je vázáno na následující požadavky:

• Zhotovitel je povinen provádět službu šetrnými technologickými postupy s cílem zajištění odpovídající 
kvality, minimálního opotřebení a zachování optimální životnosti ošetřeného materiálu v souvislosti 
s provedením díla.

Stránka 1 z 5



č. smlouvy objednatele: Spr 966/2019

• Zhotovitel je povinen spolu s dodávkou předat objednateli řádně vyplněný, čitelně podepsaný 
a orazítkovaný dodací list.

• Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou na díle v době od jeho převzetí až do jeho zpětného předání 
objednateli. Případné reklamační řízení se řídí obecně závaznými a platnými právními předpisy.

8. Místem dodání díla je sídlo objednatele: justiční areál Krajského soudu na adrese nám. Kinských 234/5, 150 75 
Praha 5.

9. O předání a převzetí díla bude mezi zhotovitelem a objednatelem podepsán předávací protokol. Po předání 
daného díla je objednatel povinen jej prověřit a odsouhlasit. Nezašle-li objednatel nejpozději do 10 pracovních 
dnů po podepsání předávacího protokolu zhotoviteli ohledně předání díla písemně námitky, má se za to, že 
objednatel takto předané dílo odsouhlasil. V případě zaslání námitek se předmětné dílo považuje za 
odsouhlasené až po odstranění vad a nedodělků uvedených námitkách.

III.
Doba plnění

1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději však od posledního dne, kdy je 
zhotovitel dle této Smlouvy povinen práce zahájit, až do úplného dokončení a protokolárního předání díla 
objednateli včetně odstranění případných vad a nedodělků.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. II. této Smlouvy v termínu do 60 kalendářních dnů ode dne 
zahájení prací.

3. Zhotovitel je povinen zahájit práce nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu Smlouvy.

4. Zhotovením díla v termínu uvedeném v předchozím odstavci se rozumí jeho řádné zhotovení ve sjednaném 
termínu, dle požadavků objednatele v souladu s článkem II. odst. 7.

5. Nezahájí-li zhotovitel v dodatečné lhůtě práce nebo prohlásí před uplynutím dodatečné lhůty, že svůj závazek 
nesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Toto přerušení prací nemá vliv na dohodnutou dobu plnění díla, 
pokud nedojde k jiné dohodě formou písemného dodatku ke Smlouvě.

IV.
Cena díla

1. Cena díla, uvedeného v čl. II. odst. 1 této Smlouvy bude stanovena na základě celkového plnění po provedení 
konečné fakturace v souladu s touto Smlouvou. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele.

2. cena bez DPH za 1 metr čtvereční 79,80 Kč
(slovy: sedmdesát devět korun osmdesát haléřů)

3. DPH 16,76 Kč
(slovy: šestnáct korun sedmdesát šest haléřů)

4. celková cena vč. DPH za 1 metr čtvereční 96,56 Kč
(slovy: devadesát šest korun padesát šest haléřů)

5. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací jednotlivých částí 
díla a díla jako celku, včetně dopravy.

V.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání a převzetí díla. Závěrečná 
fakturace zhotovitele bude vycházet ze skutečného množství provedených služeb (prací), pro které se uplatní 
jednotkové ceny v Kč bez DPH uvedené v čl. IV.

2. Objednatel neposkytuje pro realizaci Díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2610 odst. a § 2611 občanského zákoníku se 
nepoužije.

3. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ a potvrzený soupis skutečně provedených prací a může být

Stránka 2 z 5



č. smlouvy objednatele: Spr 966/2019

zhotovitelem vystavena až po předání díla a jeho převzetí objednatelem. Splatnost faktury je stanovena v délce 
30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě 
peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů 
vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury 
objednateli. Podkladem pro fakturaci je dodací list potvrzený zástupcem objednatele. Tento dodací list bude 
vždy přílohou faktury.

4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Dnem úhrady se rozumí den 
podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

VI.
Povinnosti objednatele a zhotovitele

1. Objednatel sdělí zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této Smlouvy veškeré výchozí podmínky 
a požadavky na provedení požadovaného díla dle této Smlouvy a zhotovitel písemně potvrdí objednateli, že byl 
seznámen se všemi výchozími podmínkami a požadavky na provedení tohoto díla.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a zhotovitelem požadované 
informace a podklady k řádnému a včasnému provedení díla. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost 
k žádosti zhotovitele bezodkladně, nejpozději do 7 pracovních dnů.

3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se na základě tohoto smluvního vztahu 
dozví, jakož i o veškerých dalších skutečnostech, které se dozví v místě plnění. Zhotovitel bere na vědomí, že 
veškeré tyto skutečnosti jsou důvěrné a zavazuje se zajistit, aby nedošlo k jejich úniku, zveřejnění a šíření. 
Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění 
Díla podílejí, a to i v případě, že se tato třetí osoba zavázala provést určitou činnost samostatně. Tato povinnost 
zhotovitele trvá i po ukončení Smlouvy.

VII.
Oprávněné osoby

1. Za objednatele je oprávněn jednat:

2. Za zhotovitele je oprávněn jednat:

Vlil.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla dle této Smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění 
profesní odpovědnosti v dostatečném rozsahu pojistného krytí vzhledem k této smlouvě, a to s limitem 
pojistného plnění minimálně ve výši 50.000,- Kč a zaplacené pojistné.

2. Zhotovitel je dále povinen vyhovět objednateli v případě jeho rozhodnutí uzavřít s ním dodatek k této Smlouvě 
na vypracování změn, dalších fází, případně dalších výkonů zhotovitele, za předpokladu dohody smluvních stran 
o předmětu takového dodatku a odměně za tyto dodatečné činnosti.

IX.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je v době předání bez vad. Objednatel je povinen Dílo prohlédnout nebo zařídit 
jeho prohlídku při předání Díla.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobené použitím nevhodných podkladů a pokynů přijatých od 
objednatele, pokud zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně 
objednatele upozornil a ten na jejich použití trval.

3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu podkladů a pokynů 
od něj přijatých, jsou-li podle jeho názoru nevhodné, ve zjevném rozporu s touto smlouvou, nebo v rozporu 
s chráněným veřejným zájmem nebo s právními předpisy.

4. V případě, že Dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně zhotoviteli oznámit spolu ^-popisem, jak se



č. smlouvy objednatele: Spr 966/2019

vady projevují, bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, a to písemným oznámením doručeným na adresu sídla 
zhotovitele.

5. Vadu oznámenou objednatelem je zhotovitel povinen odstranit bezodkladně, nejpozději do 5 dnů ode dne 
doručení oznámení.

X.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Je-li zhotovitel v prodlení s úhradou plateb dle čl. V. a VI. této Smlouvy, je povinen uhradit objednateli úrok 
z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním 
právním předpisem.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění a to za každý započatý 
den prodlení, nedodá-li objednané dílo řádně v dohodnutém termínu. Nedodrží-li objednatel splatnost faktur, je 
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované včl. VI. odst. 3, této Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Nárok na 
úhradu smluvní pokuty dle tohoto odstavce nezaniká ani ukončením Smlouvy.

4. K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel oprávněn použít zápočet proti splatným 
pohledávkám zhotovitele na zaplacení celkové ceny Díla, případně proti jiným pohledávkám zhotovitele vůči 
objednateli.

5. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné dnem následujícím po dni, kdy na ně vznikl nárok.

6. Sjednáním a úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, pro 
kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

XI.
Ukončení Smlouvy

1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností objednatele.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez udání důvodu, zejména v případě i. byť nepodstatného 
porušení povinností zhotovitele podle této Smlouvy, ii. bez zbytečného odkladu poté, co z chování zhotovitele 
nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou 
jistotu, iii. v případě vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele, iv. v případě, že zhotovitel v nabídce podané do 
zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla se zhotovitelem uzavřena tato Smlouva, uvedl informace nebo 
předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího 
řízení.

3. V případě odstoupení od Smlouvy pro porušení povinností na straně objednatele má zhotovitel nárok na úhradu 
prokazatelných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s prováděním Díla ke dni odstoupení od Smlouvy.

4. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně, nejpozději 5. den ode dne odeslání odstoupení na adresu smluvní strany dle čl. I této Smlouvy.

5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty ani práv objednatele z vadného plnění 
ani závazku mlčenlivosti zhotovitele ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po 
ukončení smlouvy.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
odst. 2 OZ.

XII.
Zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich 
povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně 
podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která 
se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné, neúčinné novým ustanovením platným, účinným, které nejlépe odpovídá původně

Stránka 4 z 5



č. smlouvy objednatele: Spr 966/2019

zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného, neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na právní vztahy 
vzniklé z této Smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem ve smyslu 
ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této Smlouvě, 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Smlouva je vyhotovena ve (4) čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po (2) dvou vyhotoveních.

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si její obsah 
přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

1. Příloha č. 1 - Specifikace
2. Příloha č. 2 - Krycí list

V Praze dne

XIII.
Závěrečná ustanovení

Jan Fišer 
jednatelpředseda soudu

'—^prádelna
<Z>\cistirna

•rádelna
©

Stránka 5 z 5



Příloha č. 1

Specifikace

KS Praha — Praní záclon budovy A, B, C, D, E

Předmětem veřejné zakázky je praní záclon v budovách Krajského soudu v Praze.

Specifikace praní záclon:
Cena za 1 m2 zahrnuje svěšení, praní, sušení, složení a pověšení včetně odvozu a dopravy zpět na 
místo plnění veřejné zakázky. Záclony jsou vyrobené z umělých vláken (upřesnění ke stanovení 
ceny: rozměr největší záclony je do 12 m2 a celková předpokládaná plocha záclon je cca 3100 m2).

Termín realizace veřejné zakázky: září — říjen 2019

Požadované technické vybavení na svěšení/věšení záclon:
žebřík/schůdky — výška stropu ve většině místností 4m

Fakturace:
Celková konečná cena bude vypočtena na základě plochy skutečně vypraných metrů čtverečních 
záclon a doložena potvrzeným předávacím protokolem.

Požadujeme fakturu se splatností 30 dní.

Další podmínky plnění:
Svěšování a následné věšení záclon v kancelářích a jednacích síních bude probíhat výhradně 
v pracovní době, a to od 8:00 — 16:00 hod. Při těchto pracích bude vždy asistovat pracovník 
údržby KS Praha.

Prohlídka místa plnění:
Prohlídka místa plnění se uskuteční 6.8.2019 na základě předchozí telefonické domluvy. 
Kontaktní osoba:



Příloha č. 2 - Krycí list nabídky

KRYCÍ LIST NABÍDKY

KS Praha - Praní záclon budovy A, B, C, D, E

Název dodavatele
(obchodní firma nebo název)

Prádelna Fišer s.r.o.

Adresa dodavatele
(celá adresa včetně PSČ)

Molákova 576/11, 186 00 Praha 8

Právní forma Společnost s ručením omezeným

IČO 26003686

DIČ CZ26003686

Zástupce dodavatele

Kontakt na zástupce dodavatele

(tel., e-mail)

Cena včetně DPH za 3100 m2 299 336,00

Cena bez DPH [Kč] za 1 m2 79.80

DPH 21% [Kč] za 1 m2 16,76

Celková nabídková cena vč. DPH [Kč] 
za 1 m2

96,56

Jméno, příjmení a podpis osoby 
oprávněné jednat za dodavatele

Jan Fišer, jednatel




